Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação  para  Limpeza  da  Rua  Harmonia  próximo  ao  número  10  Bairro  Residencial

Integração

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de temos recebido em nosso gabinete

inúmeras reclamações dos munícipes da localidade supracitada acerca da situação no local.

 precárias em algumas localidades .De acordo com os moradores e com a nossa assessoria que

esteve no local para fazer a verificação in loco, o acúmulo de sujidades e lixos, tem causado

inúmeros transtornos para a população, em especial: bloqueando a passagem de pedestres que

precisam transitar pelo acostamento da via, promovendo a proliferação de insetos (inclusive

peçonhentos), roedores, provocando poluição visual, acumulo de água causando mal cheiro e

correndo  o  risco  de  proliferação  do  mosquito  da  dengue,  entre  outros.  Considerando  os

prejuízos  acima  descritos  ora  sofridos  pela  população  e  a  necessidade  de  fazer  valer  as

diretrizes  legais,  fica  justificado  a  propositura.  Na  certeza  de  merecermos  uma  atenção

especial  de V.Sa., desde já agradecemos, renovando, no ensejo,  nossos préstimos de mais

elevada estima e distinta consideração.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

26
19

54
54

42
/1

61
66

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 G

ilv
an

 d
e

M
el

o
M

ac
ha

do
.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105031/2024

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 04/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de novembro de 2024.

GILVAN MASFERRER
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

26
19

54
54

42
/1

61
66

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 G

ilv
an

 d
e

M
el

o
M

ac
ha

do
.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.